BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

      Số:              /QĐ-BNN-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Tài liệu hướng dẫn kỹ thuật về lĩnh vực bảo vệ

môi trường nông nghiệp

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-BNNPTNT ngày 24 tháng 6 năm 2016

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn quản lý các

nhiệm vụ bảo vệ môi trường thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BNNPTNT ngày 29 tháng 7 năm2024

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 17/2016/TT-BNNPTNT ngày 24 tháng 6 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn quản lý các

nhiệm vụ bảo vệ môi trường thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định Tài liệu hướng dẫn kỹ thuật về lĩnh

vực bảo vệ môi trường nông nghiệp;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này các Tài liệu hướng dẫn kỹ

thuật về lĩnh vực bảo vệ môi trường nông nghiệp (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và

Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Sở NN và PTNT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Lưu: VT, KHCN (NTL.20b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phùng Đức Tiến

Phụ lục

TÀI LIỆU HƯỚNG DẪN KỸ THUẬT VỀ LĨNH VỰC BẢO VỆ

MÔI TRƯỜNG NÔNG NGHIỆP
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BNN-KHCN ngày      tháng      năm

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

TT Tên tài liệu hướng dẫn

1 Quy trình kỹ thuật nuôi cấy, phục hồi san hô cứng ở vùng biển Việt Nam.

2 Hướng dẫn kỹ thuật vận hành hệ thống xử lý nước thải cảng cá.

3

Quy trình kỹ thuật quản lý, thu gom và xử lý chất thải trong nuôi tôm (tôm

sú, tôm thẻ chân trắng), cá tra thâm canh tại vùng đồng bằng sông Cửu

Long.

4
Sổ tay hướng dẫn phát triển nông nghiệp tuần hoàn phù hợp với điều kiện

ở Việt Nam.

		2025-01-02T09:52:25+0700

		2025-01-02T10:09:19+0700

		2025-01-02T10:09:19+0700

		2025-01-02T10:09:19+0700

		2025-01-02T10:09:19+0700

		2025-01-02T10:09:19+0700